
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07. 03. 2024 

 

 

119/24 - VZMR 4/2024 Dodávka a instalace herních prvků na dětská hřiště 

 

č. usnesení: 24-09-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku a instalaci herních prvků včetně dopadových ploch 

na dětská hřiště v Říčanech, a to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a LUCAS spol., s.r.o., Půlkruhová 654/27, 

Vokovice, 160 00 Praha 6, IČO: 48535711, jako zhotovitelem, za cenu 1 210 000 Kč vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

120/24 - VZMR 6/2024 Oprava komunikací Čajkovského a Pivoňková 

 

č. usnesení: 24-09-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností JPR 

Realizace, s.r.o., se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 - Staré Město, IČ: 05774063, jako 

zhotovitelem, za cenu 3 394 920 Kč vč. DPH. Předmětem smlouvy je oprava vozovky v ulicích 

Čajkovského a Pivoňková. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

121/24 - Projednání podnětu na změnu RP centra města Říčany 

 

č. usnesení: 24-09-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany revokovat usnesení č. 22-06-005 ze dne 8. 6. 2022, kterým byl 

schválen podnět na pořízení změny regulačního plánu centra města Říčany. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-09-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny regulačního plánu centra města 

Říčany dle přiloženého podnětu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

122/24 - Rozhodnutí o návrhu změny ÚP Říčan zkráceným postupem - z vlastního podnětu 

města 

 

č. usnesení: 24-09-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s návrhem na změnu č. 11 ÚP Říčan a s jejím obsahem 

a doporučuje změnu projednat zkráceným postupem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

123/24 - Zpracování koncepční studie ulice Jizerská v Říčanech 

 

č. usnesení: 24-09-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na zpracování Studie projektového řešení zklidnění a rekonstrukce 

ulice Jizerská v Říčanech, mezi městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem Masarykovo náměstí 

53/40, 251 01 Říčany a společností CR Project, s.r.o., IČ: 27086135, se sídlem Pod Borkem 319, 

293 01 Mladá Boleslav, v celkové hodnotě 184 950 Kč bez DPH což činí 223 789,50 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

124/24 - Zveřejnění záměru směny pozemků se Středočeským krajem (areál KSÚS) 

 



č. usnesení: 24-09-007 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu města souhlasit se zveřejněním záměru směny pozemků parc. č. 1671/1 o 

výměře 6135 m2 v k.ú. Říčany u Prahy, parc. č. 1671/14 o výměře 1517 m2 v k.ú. Říčany u Prahy, 

parc. č. 1679/11 o výměře 1589 m2 v k.ú. Říčany u Prahy, parc. č. 453 o výměře 784 m2 v k.ú. 

Voděrádky a parc.č. 437/1 výměře cca 6022m2 v k.ú. Voděrádky tak, jak byl tento pozemek 

vymezen geometrickým plánem č.  16-4/2024, ve vlastnictví města Říčany, za pozemky parc. 

č. 959/1 o výměře 4586 m2, parc. č. 960/2 o výměře 1648 m2, parc. č. 961 o výměře 3511 m2, 

parc. č. 1697/1 o výměře 362 m2, parc. č. 1697/4 o výměře 328 m2, parc. č. st. 152 o výměře 

100 m2, parc. č. st. 2398 o výměře 484 m2 a parc. č. st. 2399 o  výměře 765 m2, vše 

v katastrálním území Říčany u Prahy, ve vlastnictví Středočeského kraje, hospodaření se 

svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace, na úřední desce města po dobu nejméně 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

125/24 - Oprava komunikace Husova, Milady Horákové v Říčanech KOSOGASS-inženýring  

 

č. usnesení: 24-09-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo Oprava povrchu komunikace a sanace krajnice v ulice Husova a Milady 

Horákové v Říčanech, v rámci rekonstrukce plynovodního řadu, mezi městem Říčany, 

IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, a společností KOSOGASS 

–  inženýring, s.r.o., IČ: 16555732, se sídlem Říčanská 1754, 251 01 Říčany, za cenu 980 738, 

80 Kč bez DPH, tj. 1 186 693, 94 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

126/24 - Park Kozinova dohoda o postoupení části práv a povinností ze smlouvy GREEN 

PROJECT, s.r.o. 

 

č. usnesení: 24-09-009 

Rada města Říčany schvaluje  

udělení souhlasu s uzavřením Dohody o postoupení části práv a povinností ze smlouvy č. SOD/ 

00233/2018/OIÚ, uzavřené dne 5. 4. 2018 mezi městem Říčany, se sídlem: Masarykovo nám. 



53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, a společností GREEN PROJECT, s.r.o., se sídlem: Vajdova 

1040/8, 102 00 Praha 10 – Hostivař, IČ: 27195783, na jejímž základě by došlo k postoupení 

práv a povinností z postupitele, společnosti GREEN PROJECT, s.r.o., na postupníka, společnost 

MILUJEME ZAHRADY, s. r. o., se sídlem: Říčanská 1799, 251 01 Říčany – Voděrádky, IČ: 

08359644.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

127/24 - Dohoda o vydání bezdůvodného obohacení  

 

č. usnesení: 24-09-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření Dohody o vydání bezdůvodného obohacení mezi městem Říčany, IČ : 00240702, 

Masarykovo náměstí č. 53/40, 251 01 Říčany, a panem X, a to za bezesmluvní užívání 

sportoviště (tělocvična u 1. ZŠ Říčany) v období od 4. 9. 2023 do 29. 1. 2024. Celková částka 

činí 8 280 Kč bez DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

128/24 - Smlouva o poradenských službách se sabi consulting, s.r.o.  

 

č. usnesení: 24-09-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi městem Říčany a sabi consulting, s.r.o., IČ: 

05277621, se sídlem: Hodonínská 1090/4, 141 00 Praha 4 - Michle, jejímž obsahem je 

poskytování poradenských služeb v oblasti procesního řízení a organizačních změn 

v souvislosti s novým stavebním zákonem účinným od 1. 7. 2024. Cena služeb je 2 500 Kč bez 

DPH/hod, tj. 3 025 Kč s DPH/hod, maximální rozsah služeb je 80 hodin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

129/24 - ZUŠ Říčany - žádost o účelový příspěvek 

 



č. usnesení: 24-09-012 

Rada města Říčany schvaluje  

poskytnutí účelového investičního příspěvku ve výši 150 000 Kč z rezervy rady pro Základní 

uměleckou školu Říčany, příspěvkovou organizaci, na pořízení keramické pece a výměnu 

elektrického rozvaděče. Příspěvek podléhá vyúčtování zřizovateli nejpozději do 31. 12. 2024. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

130/24 - Zdravotní klaun - darovací smlouva 

 

č. usnesení: 24-09-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s., IČ 26547953, se sídlem 

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 20 

000 Kč pro potřeby financování programů dobročinné organizace Zdravotní klaun, a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 20 000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

131/24 - Žádost Český svaz chovatelů, Klub králičí hop 

 

č. usnesení: 24-09-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Český svaz chovatelů, z.s., Klub králičí hop, IČ 22891099, se 

sídlem Ke Stadionu 515, 39470 Kamenice nad Lipou, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 10 000 Kč na podporu kvalifikačního závodu na Mistrovství Evropy 

v králičím hopu a zároveň schvaluje uvolnění částky 10 000 Kč z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

132/24 - Smlouva o podnájmu nebytových prostor s Louda Auto 

 



č. usnesení: 24-09-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o podnájmu nebytových prostor mezi městem Říčany, jako podnájemcem, 

a společností Louda Auto, a.s., IČ: 46358714, se sídlem: č.p. 166, 290 01 Choťánky, jako 

pronajímatelem, jejímž předmětem je podnájem kancelářských prostor v obci Vrbová Lhota 

(stavba bez čísla popisného na pozemcích č. parc. 405/23, 398, 405/20 a 394 v k.ú. Vrbová 

Lhota), konkrétně dvou kanceláří včetně sociálního zařízení a kuchyňky v 1. podlaží stavby. 

Účelem podnájmu je zřízení kontaktního místa Odboru registru vozidel Městského úřadu 

v Říčanech. Podnájemní vztah se sjednává na dobu neurčitou s účinností od 1. 5. 2024, 

nájemné bude činit částku ve výši 25 728 Kč měsíčně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

133/24 - Žádost o souhlas k užití znaku města v kalendáři o obcích, městech a městysech 

 

č. usnesení: 24-09-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s použitím znaku města Říčany v kalendáři o obcích, městech a městysech na základě žádosti 

společnosti Kalousková, s.r.o., Tylova 572, 28504 Uhlířské Janovice, IČ: 08218811. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

134/24 -  Výpůjčka Masarykova nám. - Den záchranářů 

 

č. usnesení: 24-09-017 

Rada města Říčany schvaluje  

bezplatnou výpůjčku celého Masarykova náměstí v Říčanech (které bude pro tuto akci zcela 

volné – včetně volného prostoru stánku se zeleninou a ovocem), pro pořádání akce Den 

záchranářů v časovém rozmezí od 6:00 do 15:00 hodin dne 18. 6. 2024, obecně prospěšné 

společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany IČ: 26619032.  

S uspořádáním této akce Rada města Říčany souhlasí.  

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 24-09-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s bezplatným zajištěním: 

 pódia 

 15 ks laviček (nebo alespoň 10 ks laviček), 
s poskytnutím: 

 bezplatného přísunu elektrické energie pro zajištění zvukové techniky při moderování 
akce, dále také pro jednotlivé složky, v jejichž stáncích bude potřeba energie, pro 
veřejné ukázky záchrany ohrožených osob apod., 

a také: 

 zpřístupněním veřejných toalet, 

 zajištěním skruží s pytli na odpad, včetně jejich likvidace, 
obecně prospěšné společnosti Cesta integrace, o.p.s., Masarykovo nám. 6, 251 01 Říčany IČ: 

26619032, v souvislosti s pořádáním preventivní akce Den záchranářů dne 18. 6. 2024 pro 

školy a veřejnost. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

135/24 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 24-09-019 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2024 takto: 

 

položka  Kč  

pojistná plnění:   

přijetí pojistného plnění za poškození brány v areálu sběrného dvora 

Březinova 1650 a převod na položku OSÚM komunál. služby - opravy a 

údržba 

5 308,00 

přijetí pojistného plnění za poškození dveří areál sportoviště U lesa dne 

9. 8. 2023 a převod na položku ORM - sportoviště - opravy a údržba 
15 616,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 20 924,00 

 



 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

136/24 - Rozpočtové opatření 1. ročník participativního rozpočtování ZMĚŇ TO 2023/2024 

 

č. usnesení: 24-09-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění rezervy na participativní rozpočtování Změň to 2023 na tyto vítězné projekty: 

Majáles - hudební festival pro mladé - OŠK + 600 000 Kč 

Šlapadla na Mlýnský rybník - OSÚM + 100 000 Kč 

Sdílené piano na říčanské nádraží - ORM + 200 000 Kč 

Veřejná studovna v knihovně - ORM + 100 000 Kč 

s tím, že částky jsou orientační, a zároveň rada uděluje pravomoc správci rozpočtu k přesunu 

položek mezi jednotlivými organizačními jednotkami dle naplnění záměru jednotlivých 

vítězných projektů Změn to 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

137/24 - Organizační změna - odbor správy a údržby města 

 

č. usnesení: 24-09-021 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona o obcích, změnu organizační struktury Městského 

úřadu Říčany, v rámci které dojde s účinností od 11. 3. 2024 k navýšení počtu pracovních 

míst na Odboru správy a údržby města o 1 pracovní místo. Maximální přepočtený počet 

zaměstnanců konajících práce na hlavní pracovní poměr zařazených do Městského úřadu 

Říčany je 255. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



138/24 - Zpráva ze služební cesty 

 

č. usnesení: 24-09-022 

Rada města Říčany bere na vědomí  

zprávu ze zahraniční služební cesty na veletrh Busworld v Bruselu – Belgii v termínu 7. – 12. 

10. 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

139/24 - Zahraniční cesta do Krakova 

 

č. usnesení: 24-09-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace do Krakova ve dnech 11. - 12. 3. 2024 ve složení – Mgr. Hana Špačková, 

místostarostka, Mgr. Jakub Halaš, ředitel Muzea Říčany a Ekocentra Říčany, Markéta 

Strouhalová, iniciátorka a budoucí vedoucí projektu, a zároveň souhlasí s následující výši 

kapesného a stravného pro Mgr. Hanu Špačkovou: stravné - 45 EUR/ den (tj. 194,3 

PLN/ den), kapesné 10 % ze stravného. Dále Rada města Říčany souhlasí s poskytnutím 

finančního daru pro ostatní členy delegace: Mgr. Jakub Halaš a Markéta Strouhalová ve výši 

2 000 Kč/ osoba/ cesta.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

140/24 - Výroční zpráva o činnosti útvaru interního auditu za rok 2023 

 

č. usnesení: 24-09-024 

Rada města Říčany bere na vědomí  

a doporučuje ZMŘ schválit výroční zprávu o činnosti útvaru interního auditu a o výsledku 

finančních kontrol za rok 2023 dle přílohy.  

Rada pověřuje Ing. Věru Likešovou dohledem nad zajištěním nápravy zjištěných nedostatků. 

Návrh byl schválen 

 


